2025年 1月 17日

関係各位

神戸大学大学院理学研究科 数学専攻

谷口 隆

神戸大学大学院理学研究科教員の公募について（依頼）

時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます．

このたび，本研究科数学専攻では，下記の要領にて教員を公募いたします．関係者への周知並びに適任者の

推薦について，よろしくお取り計らい下さいますようお願い申し上げます．

記

1. 職位（募集人数）: 准教授または講師（2名）

2. 勤務形態：常勤（任期なし）

3. 研究分野：確率論，計算数学

4. 担当科目：全学共通科目の数学，理学部数学科専門科目，大学院数学専攻専門科目，博士課程前期課程およ

び博士課程後期課程の学生の指導

5. 応募資格：博士の学位を有し (2025年 9月 30日までの取得予定を含む)，専門分野の研究を強力に推進してい

けると共に，全学および学部・大学院の数学教育と専攻の運営に対して十分な熱意と能力のある方

6. 待遇：年俸制に基づき本学の俸給表に従う．本学職員の労働時間，休日，休暇等に関する規程に従う．

7. 着任時期：2025年 10月 1日以降できるだけ早い時期

8.応募書類:

(a) 履歴書（神戸大学指定の様式．様式は下記からダウンロードしてください．）

http://www.math.kobe-u.ac.jp/home-j/yoshiki.html

(b)研究業績書（著書・学術論文 [査読付と査読無に分類]・口頭発表・外部資金獲得状況）

(c) 主要論文 5 編の別刷りまたはコピー

(d) これまでの研究の概要及び今後の研究活動についての抱負（A4 用紙 2 枚以内）

(e) 教育活動及び学会・社会的活動に関する実績書

(f) 研究業績についての問い合わせができる方 2名の氏名と連絡先

(g) 日本語による教育ができることが，学歴または職歴から明らかではない場合は，日本語の能力

を示す資料

9. 応募期限: 2025年 3月 31日 (必着)

10. 応募方法：web応募または郵送応募のいずれか（併用は不可）

– web応募の場合：JREC-IN Portal サイトから応募してください．以下のサイトにアクセスし，記載されて

いる方法で応募書類をアップロードしてください．応募には JREC-INへの登録およびログインが必要です．

https://jrecin.jst.go.jp/seek/SeekJorDetail?id=D125010734

– 郵送応募の場合：封筒に “応募書類在中” と朱書し，応募書類を簡易書留で以下の宛先にお送り下さい．

〒 657-8501 神戸市灘区六甲台町 1-1 神戸大学大学院理学研究科 数学専攻長 谷口 隆

11. 問い合わせ先：数学専攻長 谷口 隆まで，電子メール: tani@math.kobe-u.ac.jp

12. 備考：

– 郵送応募の場合，応募書類は返却しませんのでご了承下さい

– 提出書類に記載された個人情報は選考と採用以外の目的には使用しません

– 提出された書類による選考後，面接を行い教育上及び研究上の知識，能力を判断する予定です

– 神戸大学は男女共同参画社会基本法の趣旨に則り，女性の積極的な応募を歓迎し，業績及び資格等に係る評

価が同等である場合には，女性を優先的に採用します

– 当専攻の概要についてはサイトをご覧ください：http://www.math.kobe-u.ac.jp/index-j.html

http://www.math.kobe-u.ac.jp/home-j/yoshiki.html
https://jrecin.jst.go.jp/seek/SeekJorDetail?id=D125010734
http://www.math.kobe-u.ac.jp/index-j.html